



Nr 7
Maj 2023

Szkolne *figle*



Recenzja książki!

Wywiad!



Memy
I rebusy!

Dzień

Dziecka 2023

Ósme klasy nasze drogie,
chwilowo najważniejsze jest
zdrowie.

Dzisiaj jednak Wy to gwiazdy,
Poradzicie sobie, jak wyścigowe
pojazdy.

Cała szkoła kciuki trzyma,
każdy z Was na pewno dużo
punktów otrzyma.

Powodzenia Wam składamy,
i na przyszłość się polecamy!



Nasze talenty



19 maja 2023 odbyło się „I Szkolne Grand Prix Gminy Moskorzew” w

Chlewicach. Uczennice klasy VI stanęły na podium kategorii dziewcząt kl I-VI – I miejsce zajęła Julia Lubaś, a II miejsce zajęła Anita Brych. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

**Przedstawiamy
pracę
Nikoli Majchrzak,
uczennicy kl V.**



Aktualności

Uczniowskie newsy



Dnia 8 maja 2023 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Radkowie odbył się międzyklasowy konkurs na piosenkę patriotyczną oraz dekoracje okolicznościowe.

W dniu 11 maja 2023 roku uczniowie: Gabriela Nowakowska, Amelia Sadowska, Wiktor Kruk i Bartłomiej Marzec z klasy V uczestniczyli w eliminacjach powiatowych 44, Wojewódzkiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Nasza drużyna zajęła III miejsce.



W dniu 19 maja na Sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Radkowie odbyło się spotkanie pn. „Światowy dzień pszczół”. Uczestnikami byli uczniowie klas I-III.



10/10-recenzja książki
pt. „Kamienie na Szaniec”

Niedawno przeczytałem książkę pt. „Kamienie na szaniec”, której autorem jest Aleksander Kamiński. Utwór ma formę zbliżoną do dokumentalnej relacji o zdarzeniach, występują w nim autentyczne postaci. Jako ciekawostkę dodam, że tytuł dzieła autor zaczerpnął z fragmentu wiersza Juliusza Słowackiego. „Kamienie na szaniec” powstały w oparciu o pamiętnik, który prowadził pewien harcerz o pseudonimie Zośka. Chłopak zapisywał w nim swoje spostrzeżenia na temat działań wojsk polskich podczas trwania drugiej wojny światowej. Akcja książki rozgrywa się w latach 1939-1945. Rozpoczyna się w momencie, gdy kilku przyjaciół, harcerzy, wśród nich Alek, Zośka i Rudy, akurat kończy Liceum im. Stefana Batorego. Radość z otrzymania świadectwa maturalnego przerywa niemiecka agresja na Polskę i wybuch wojny. Nieoczekiwanie, młodzi ludzie, którzy jeszcze niedawno marzyli o dalekich podróżach i mieli piękne plany na przyszłość, zostali zmuszeni do życia w wyjątkowo trudnej rzeczywistości. Chłopcy postanawiają aktywnie uczestniczyć w walce z wojskami nieprzyjaciela. Początkowo biorą udział w tzw. „Małym Sabotażu” później ze względu na zasługi, zostają wcieleni do „Polskich Grup Szturmowych”. Wykazują się wielkimi umiejętnościami taktycznymi, z czasem obejmują dowództwo nad poszczególnymi brygadami żołnierzy. W młodości dokonuje się wielka przemiana. Autor ukazuje jak na skutek tragicznych wydarzeń bohaterowie zmieniają się z chłopców w pełni dojrzałych i rozsądnie myślących mężczyzn. Cechuje ich ogromna siła woli. Pisarz ukazuje nam heroiczną walkę o przetrwanie w wyjątkowo niebezpiecznych czasach wojny i okupacji niemieckiej. Niektóre zdarzenia przedstawione w książce wydają się niemożliwe do zniesienia dla człowieka w ich wieku. Bohaterowie żyją w warunkach wielkiego ubóstwa, wśród gruzów zrujnowanego przez nieustanne bombardowania miasta, w ciągłym strachu o to, co przyniesie kolejny dzień. Są niezwykle odważni i waleczni, w czasie akcji cechuje ich świetna organizacja, umiejętność trafnej oceny sytuacji oraz zdolność podjęcia decyzji w najbardziej skrajnych warunkach. Należy podkreślić fakt, że książkowe postaci ani na chwilę nie zapominają o młodzińskich ideałach i własnych pragnieniach. Oczywiście są świadomi powagi sytuacji, w której się znaleźli, jednak starają się możliwie jak najdalej odsunąć od siebie myśl o nieustannie grożącym niebezpieczeństwie. Finał książki nie przynosi szczęśliwego rozwiązania.

My już to znamy was do przeczytania goraco zachęcamy! 😊
Jeśli masz coś godnego uwagi to zgłoś się do Szymona [Matyszczyka](#) lub Dawida [Kocelucha](#)

Dz: Dzień dobry czy mógłbym z tobą przeprowadzić wywiad?

Ucz: Ależ oczywiście, nie ma problemu.

QUIZ

Dz: Pytanie pierwsze: podaj wzór na pole trójkąta?

Ucz: To jest banalne pytanie: a razy h podzielić na dwa.

Dz: Drugie pytanie: to jak zapiszesz liczbę 1 2 3 w systemie rzymskich liczb?

Ucz: W tym roku rzymskich liczb nie będzie na egzaminie, więc tak za bardzo nie wiem.

Dz: Dobrze, a więc drugie pytanie brzmi: kto napisał książkę „W pustyni i w puszczy”.

Ucz: Henryk Sienkiewicz.

Dz: Czwarte pytanie To, kiedy miałem 6 lat miałem o połowę młodszą siostrę teraz mamy 12 lat. Ile lat ma moja siostra?

Ucz: 9 lat.

Dz: Dobrze, a więc to ostatnie pytanie z quizu: co oznacza słowo sunshine?

Ucz: Coś związane ze słońcem, chyba promienie słoneczne.

Dz: To już koniec pytań z quizu. Teraz zadam ci pytania z przygotowania do egzaminu.

Ucz: Dobrze.

Dz: Czy przygotowałaś się do egzaminu?

Ucz: Nikt nigdy nie będzie przygotowany na egzamin w stu procentach, ale wydaje mi się, że przez 8 lat czegoś się nauczyłam.

Dz: Teraz drugie pytanie: jak myślisz jaka będzie lektura na egzaminie?

Ucz: Obstawiam „Quo Vadis” albo „Balladynę”. Moim zdaniem może być wszystko oprócz trenów i „Pana Tadeusza”.

Dz: To już przedostatnie pytanie: czy jesteś zadowolona z tego, że opuszczasz naszą szkołę?

Ucz: W tej szkole jest dobra atmosfera, każdy się zna i lubi, mamy fajnych nauczycieli, dlatego ciężko będzie mi się z nią rozstać.

Dz: W takim razie ostatnie pytanie co planujesz na przyszłość?

Ucz: To jest bardzo trudne pytanie i nie znam na nie jeszcze odpowiedzi. Jednak planuję coś związanego z medycyną.

Dz: Ok to już koniec pytań na Dziś dziękuję bardzo Do widzenia.

Ucz: Również dziękuję Do widzenia.

Jak? Gdzie? Kiedy?

Dzień Matki

Przypominamy o zbliżającym się **Dniu Matki**, który jest obchodzony **26 maja**. Z tej okazji złożymy naszym mamom życzenia i podziękujemy im za okazaną nam miłość.



Wakacje

Do wakacji zostały już tylko około **4 tygodnie**. Oznacza to, że na poprawienie ocen zostało niewiele czasu. Skupmy się więc na nauce, bo nim się obejrzymy będą wakacje!



Konkursy

Ogłaszamy, że zwycięzcami konkursu pt. „**ŚPIEWAMY DLA CIEBIE – POLSKO**” zostali uczniowie klas **I-III**, którzy zaśpiewali piosenkę pt. „**Jak długo w sercach naszych**”, a zwycięzcami konkursu na najładniej ozdobione drzwi do sali lekcyjnej pt. „**Polska-moja Ojczyzna**” są uczniowie klasy **6**. **GRATULUJEMY!!!**





Czy wiesz że...



Maj jest miesiącem szczególnym w historii naszego państwa. W pierwszych trzech dniach miesiąca obchodzone jest w Polsce Święto pracy, Święto Flagi Rzeczypospolitej oraz Święto Konstytucji 3 maja

26 maja obchodzimy Dzień Matki



Najmłodsza mama w Polsce urodziła w wieku 12 lat. Mieszka w Bielsku-Białej i jej dziecko przyszło na świat w 2020 roku

Lina Medina urodziła w wieku 5 lat. Jej synek przyszedł na świat 14 maja 1939 roku. Dała mu na imię Gerard.

20 maja obchodzimy Światowy Dzień Pszczół. Nie musisz lubić miodu i leczyć się propolisem, żeby los pszczoł nie zaprzętał ci głowy



MAJ 2023

www.akademianiemanuska.pl

PONIEDZIALEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK	SOBOTA	NIEDZIELA
1 Święto Pracy	2 Święto Flagi	3 Święto Konstytucji 3 Maja	4 Dzień Strażaka	5	6	7
8 Dzień Bibliotekarza i Bibliotek	9 Dzień Europy	10	11	12	13	14
15 Międzynarodowy Dzień Honoru	16	17	18	19	20 Światowy Dzień Pszczół	21 Dzień Kosmosu
22	23 Światowy Dzień Żółcia	24 Dzień Ślimaka	25	26 Dzień Matki	27	28
29	30	31 Dzień Bociana Białego	8			



😊 Podchwytliwe zagadki 😊

1. W niedzielę rano dokonano przestępstwa. Podejrzani są mieszkańcy sąsiednich domów. Każdy z nich ma alibi, ale policja wie kogo aresztować na podstawie tych informacji:

- sąsiad nr 1 gotował obiad
- sąsiad nr 2 robił pranie
- sąsiad nr 3 był na poczcie
- sąsiad nr 4 pielil warzywa w ogrodzie

Kto popełnił przestępstwo i skąd policja wiedziała kogo ma aresztować?

2. Jeśli dwa to towarzystwo, a trzy to tłum, to ile to cztery i pięć

3. W budynku są trzy cenne pomieszczenia:

- pierwsze jest pełne pieniędzy
- w drugim jest mnóstwo bardzo ważnych dokumentów
- trzecie jest wypełnione biżuterią.

Pewnego dnia w budynku wybucha pożar.

Od którego pomieszczenia policjanci zaczną gasić pożar?

EKO REBUSY



--	--	--	--	--	--	--



--	--	--	--	--	--



REBUSY TEMATYCZNE
PRZYRODA

Uzupełnij rebusy zgodnie z obrazem.

<p>LFIN</p>	<p>UR</p>	<p>GE</p>	<p>SA</p>	+ G
<p>+ BULA</p>		<p>M +</p>	<p>CHY</p>	
<p>AK</p>	<p>LI</p>	<p>A</p>	<p>FKA</p>	<p>OM</p>
<p>-DRO</p>	<p>AKTOR</p>		<p>NNA</p>	

MYŚLISZ, ŻE ZDASZ?



Najczęściej zadawane pyt.

NA KONIEC ROKU SZKOLNEGO

**Nim plecak szkolny
do szafy schowasz**



Kanapkę wyjmij z niego

Kiedy ciężko uczyłeś się cały rok i walczyłeś o każdą ocenę, a na koniec wszystkim podnoszą oceny o jeden stopień, bo przecież ktoś mógł się zestresować tym, że na zajęciach jest w piżamce z kakalkiem w ręku



KONIEC SZKOŁY!?



ZNAM TEN EVENT

WOLTO.PL

Drogi pamiętniku...

Już coraz bliżej wakacje! Nie mogę się doczekać. Ciepłe dni, wyjazdy, odpoczynek, brak nauki... Lecz pamiętajmy, że teraz jest najważniejszy czas na poprawy!

Nasza szkoła była pięknie ozdobiona dzięki biało-czerwonym drzwiom na konkurs patriotyczny. Zdecydowanie moim faworytem były drzwi klasy VII. Nie rozumiem, dlaczego oni nie wygrali? Wszystko zapewne było ustawione...

Uczniowie klas VIII byli na wycieczce w Częstochowie. Miejmy nadzieję, że dzięki wizycie w świętym miejscu pójdzie im lepiej na egzaminach.

Dziewczyny z klasy VI ostatnio próbowały przekonać nauczyciela na przełożenie sprawdzianu! Ułożyły dla niego wierszyk, który bardzo się spodobał. Niestety Pan D.W. jest ciężki do przekonania i im się to nie udało... ;)

Słyszeliście o dwójce uczniów z naszej szkoły, którzy nie potrafią korzystać z papieru toaletowego? Pan dyrektor powinien stwierdzić, że skoro teraz są coraz cieplejsze dni, to będą chodzić po liście do lasu zamiast korzystać jak ludzie.

No dobra, trochę się rozpisałam, ale muszę zrobić projekt na język polski. Opadam z sił, wróciłam do domu o 21:00... Pamiętajcie, jeszcze tylko 30 dni do wakacji!